



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
Secretaria Jurídica Administrativa PROJUR/DI

Processo para atender ao que dispõe o artigo 6º do parágrafo único da Lei nº 8.666/93 e o recurso do contrato nº _____ firmado entre o Município e o tomador objeto do nº 11/03/18

11/03/18

SECRETARIA DA PROCURADORIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2019
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 118/2018 – COPEL

O **MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado **MUNICÍPIO**; neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, a Sra. **LEILA CARLA VILA FLOR SOUZA GABRIEL**, inscrita no CPF sob nº. 013.149.245-40, portadora do RG nº. 10006926 63 SSP/BA, e a **ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI ME**, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDOR**, inscrito no CNPJ sob nº 23113.128/0001-67, situada à Rua Bela Vista, 155, Centro, Aramari – BA, neste ato representada pelo Sr. **HEVERTON TERCIO SANTOS PINHEIRO**, brasileiro, solteiro, administrador, RG nº. 1176955640, CPF sob o nº. 024.149.695-04, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 118/2018**, oriundo do processo administrativo **Nº 8290/2018**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93 e os Decretos Municipais nº 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a seguir:

1) **OBJETO**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE DIVERSOS, ALÉM DE CARRINHOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALAGOINHAS/BAHIA**, nos termos da proposta.

1.1 Discriminação do objeto:

LOTES 02, 05 E 11

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	VLRTOTAL
	LOTE 02 - MATERIAL PARA LIMPEZA LINHA PLÁSTICA/POLIETILENO					
1	BALDE P/LIMPEZA GERAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, S/ TAMPA E C/ ALÇA DE FERRO CAPACIDADE 10 LTS.	UND.	760	GIGAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 3.040,00
2	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS, C/ TAMPA.	UND.	140	GIGAPLAST	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
3	CONJUNTO BALDE/ESPRESSOR DUAS ÁGUAS COM BASE E ACESSÓRIOS AÇÃO LATERAL, BALDE COM 18 LITROS (ALTURA : 87,0 CM, LARGURA : 51,0 CM, PROFUNDIDADE : 32,0 CM).	UND.	303	NOBRE	R\$ 180,00	R\$ 54.540,00
4	DISPENSADOR DE COPOS PARA ÁGUA	UND.	138	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 2.760,00
5	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA EM POLETILENO.	UND.	431	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 8.620,00
6	DISPENSADOR DE SABÃO EM POLIETILENO PARA LAVAGEM DE MÃOS.	UND.	648	NOBRE	R\$ 18,00	R\$ 11.664,00
7	LIXEIRA C/ PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 15LT. FORMATO CILINDRICO, COR CINZA OU BEGE.	UND.	122	RISCHIOTO	R\$ 20,00	R\$ 2.440,00

Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel

Heverton Tercio Santos Pinheiro





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

8	LIXEIRA S/ PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50LT, TIPO VAI E VEM.	UND.	121	GIOTO	R\$ 40,00	R\$ 4.840,00
9	LIXEIRA SELETIVA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50LT, TIPO VAI E VEM, PARA PAPEL, PLÁSTICO, ORGÂNICO OU VIDRO.	UND.	77	SANTANA	R\$ 40,00	R\$ 3.080,00
10	CARRO DE LIMPEZA ECONÔMICO ACOMPANHADO DOS PRINCIPAIS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS. CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 18 LITROS; MOP ÚMIDO PONTA CORTADA ALGODÃO 260 GR; CABO DE ALUMÍNIO 151 CM; CABO DE ALUMÍNIO 154 CM; MOP PONTA CORTADA ALGODÃO 40CM BRANCO; SUPORTE PLÁSTICO 40 CM P/ MOP PÓ; PLACA SINALIZADORA 'CUIDADO! PISO MOLHADO' AMARELA; PÁ COLETORA C/ TAMPA E VASSOURA; CARRO FUNCIONAL PRETO	UND.	28	BRALIMPIA	R\$ 978,08	R\$ 27.386,24
11	CESTO TRELADO 10LT.	und	600	MERCOMPLAS	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
12	BALDE GRANDE 100LT	und	200	GIGAPLAST	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
13	LIXEIRA C/ PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 24LT. FORMATO CILINDRICO, COR CINZA OU BEGE.	UND.	500	LAR PLASTICO	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
14	MANGUEIRA PARA JARDIM COM BICO, 25 METROS	UND	106	SUN FLEX	R\$ 40,00	R\$ 4.240,00
15	MOP COMPLETO PARA ESFREGÃO - 20 LITROS	UND.	200	GIGA PLAST	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
16	BALDE PARA ACONDICIONAR ROUPA SUJA, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE E PEDAL DE METAL - CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UND	1	LAR PLASTICO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
17	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA, COM TAMPA E COM O MÍNIMO DE 02 (DUAS) TRAVAS, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 33 X 48 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	UND	384	RISCHIOTO	R\$ 39,00	R\$ 14.976,00
18	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA, COM TAMPA E COM O MÍNIMO DE 02 (DUAS) TRAVAS, CAPACIDADE DE 68 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 44 X 63 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	UND	192	RISCHIOTO	R\$ 49,00	R\$ 9.408,00
19	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL, TOTALMENTE EM PLÁSTICO, ROBUSTO E SILENCIOSO, RODAS QUE NÃO MARCAM O PISO, ACOMPANHA DEPÓSITO PARA LIXO PARA SACOS DE 200 L, KIT LIMPEZA ÚMIDA COM MOP LÍQUIDO, KIT LIMPEZA SECA COM MOP PÓ, PLACA SINALIZADORA. CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 50 LITROS DUAS ÁGUAS, 02 CABOS ALUMÍNIO 1,40 M, HASTE AMERICANA PARA MOP LIQUIDO, REFIL DE ALGODÃO 320 G, ARMAÇÃO MOP PROFI, REFIL MOP PÓ PROFI, PÁ.	UND	14	BRALIMPIA	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00
20	CARRO SERVIÇOS GERAIS, MEDINDO 1200 X 350 X 250, CARGA 150 KG COM 02 RODAS DE BORRACHA 8" X2.	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 160,88	R\$ 321,76
21	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS.	UND	197	INPLAST	R\$ 18,00	R\$ 3.546,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS. RECIPIENTE DE MATERIAL LAVÁVEL, RESISTENTE À PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, COM TAMPA PROVIDA DE SISTEMA DE ABERTURA SEM CONTATO MANUAL, COM CANTOS ARREDONDADOS.	UND	332	RISCHIOTO	R\$ 44,00	R\$ 14.608,00
23	LIXEIRA PLÁSTICA, VAI E VEM, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	119	MULTBOX	R\$ 27,00	R\$ 3.213,00

Handwritten signature

Handwritten signature





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

24	LIXEIRA TIPO CESTO FECHADO COM TAMPA 100 LITROS.	UND	20	GIGAPLAST	R\$ 33,00	R\$ 660,00
25	MANGUEIRA, NA COR CRISTAL. CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL. CAMADA INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO. RESISTE PRESSÕES ATÉ 6 BAR. COM ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO. CONTENDO 100 METROS.	UND	19	MANTAC	R\$ 154,00	R\$ 2.926,00
26	BALDE DE LIXO PARA SANITÁRIOS 4,5 LITROS, MATERIAL COM CORPO EM AÇO, FOLHA DE FLANDRES BRANCA, TAMPA PLÁSTICA BRANCA-METAL E PLÁSTICO, SISTEMA DE ACIONAMENTO DA TAMPA EM AÇO (SISTEMA INTERNO) BALDE INTERNO PLÁSTICO DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LIXEIRA COM ACIONADOR DE PEDAL, TEM PEDAL E RECIPIENTE PLÁSTICO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM 28X30X23 CM	UND	40	VIEL	R\$ 43,90	R\$ 1.756,00
27	BALDE DE PLÁSTICO 15L, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 15 LITROS	UND	50	GIGAPLAST	R\$ 5,36	R\$ 268,00
28	BALDE CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA 50 LITROS .	UND	100	GIGAPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
29	LIXEIRA C/PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 15LT, FORMATO CILINDRICO, COR CINZA OU BÉGE	UND	20	RISCHIOTO	R\$ 21,35	R\$ 427,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	245.000,00

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	VLRTOTAL
LOTE 05 - MATERIAL PARA HIGIENE PESSOAL						
1	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO. FRAGRANCIA ERVA DOCE; (GALÃO C 05 L).	UND.	4239	RESSOLEVER	R\$ 10,00	R\$ 42.390,00
2	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 02 (DUAS) LAMINAS PARALELAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E AFIADAS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS. EMBALAGEM COM 02 (DUAS) UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMações, IMPRESSAS, EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, LOTE, ENDEREÇO.	UND	1.320	BIC	R\$ 2,00	R\$ 2.640,00
3	HASTE FLEXIVEL, DE POLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALGODÃO, INQUEBRÁVEL, 100% PURO E COM TRATAMENTO ANTIGERME, COMPACTA NAS EXTREMIDADES, EMBALAGEM CAIXA COM MÍNIMO 75 UNIDADES, AS SEGUINTE INFORMações DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA	CX	158	USE	R\$ 1,50	R\$ 237,00

Luiz Aguiar

[Handwritten signature]





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

	EMBALAGEM.						
4	SABONETE, CREMOSO COM GLICERINA, IDEAL PARA RETIRAR SUJEIRAS E OUTROS RESÍDUOS. POSSUI PH NEUTRO E COMPONENTES SUAVES QUE NÃO IRRITAM A PELE, PODENDO SER UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE. AS SÉGUINTE INFORMações DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO OU ROTULO IMPRESSO COLADO NA MESMA: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NO MS/ANVISA.	GL	80	MEYORS	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	
5	SABONETE LÍQUIDO TRADICIONAL DE LIMPEZA PARA AS MÃOS 250 ML	UND	500	SABOLIKO	R\$ 5,76	R\$ 2.880,00	
6	ABSORVENTE HIGIÊNICO 20CM, PRODUTO CONTENDO ALGODÃO MACIO, FLOC-GEL PARA GARANTIR A A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FILME PLÁSTICO, GARANTINDO A IMPERMEABILIDADE, FORRADO EM TECIDO NÃO TECIDO, SEM ABAS, COM FITAS ADESIVAS NA PARTE EXTERNA, SEM ABAS LATERAIS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PC	50	SYM	R\$ 2,93	R\$ 146,50	
7	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA COR BRANCO 50G, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO EM BOLA, MACIO, BOA ABSORÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PC	50	FLOC	R\$ 2,40	R\$ 120,00	
8	SHAMPOO PARA CABELO INFANTIL 200 ML , PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	200	PHARMA	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00	
9	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL 200 ML , PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	200	PHARMA	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00	
10	SHAMPOO PARA CABELO, EMBALAGEM COM 350 ML, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	50	MONANGE	R\$ 6,20	R\$ 310,00	
11	CONDICIONADOR PARA CABELOS, EMBALAGEM COM 350 ML, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	50	MONANGE	R\$ 6,30	R\$ 315,00	
12	COTONETE, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	50	APONETE	R\$ 2,96	R\$ 148,00	
13	DESODORANTE EM SPRAY ANTIPERSPIRANTE UNISEX 90ML, MASCULINA E FEMININA COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E UMECTANTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	100	TABU	R\$ 3,52	R\$ 352,00	

Supervisor

4
[Handwritten Signature]
FILA VOTO
[Stamp]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

14	ESCOVA PARA CABELO CRESPO 500MM, COM CERDAS NATURAIS, ENCORPADAS GRANDES PARA CABELOS CRESPOS, DIÂMETRO APROXIMADO 500MM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM BORRACHA COM PINOS MASSAGEADORES	UND	50	ESCOBEL	R\$ 11,20	R\$ 560,00
15	ESCOVA PARA CABELOS FINOS 700MM, COM CERDAS NATURAIS, ENCORPADAS, CERDAS GRANDES PARA CABELOS FINOS, DIÂMETRO APROXIMADO 700MM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM BORRACHA COM PINOS MASSAGEADORES	UND	50	BIA	R\$ 7,79	R\$ 389,50
16	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS, FITA ADESIVA LATERAL DE FIXAÇÃO, MULTIAJUSTÁVEL QUE PERMITE ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO DE 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	UND	25	FIT CARE	R\$ 17,00	R\$ 425,00
17	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS, FITA ADESIVA LATERAL DE FIXAÇÃO, MULTIAJUSTÁVEL QUE PERMITE ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO DE 08 UNIDADES CONTENDO TERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.	UND	25	FIT CARE	R\$ 15,00	R\$ 375,00
18	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS, FITA ADESIVA LATERAL DE FIXAÇÃO, MULTIAJUSTÁVEL QUE PERMITE ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO DE 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.	UND	25	TENA	R\$ 14,64	R\$ 366,00
19	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ROUPA ÍNTIMA UNISSEX TAMANHO ÚNICO, COM GEL ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO E FORRO ÍTERNO COM FITAS DE AJUSTE E ELÁSTICO NAS PERNAS. C/08	PC	25	TENA	R\$ 18,90	R\$ 472,50
20	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO, COM 01 CREME DENTAL DE 50G E UMAS ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UND	100	SQ	R\$ 4,30	R\$ 430,00
21	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL, COM 01 CREME DENTAL DE 50G E UMAS ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UND	200	SQ	R\$ 4,10	R\$ 820,00
22	AGUA DE COLÔNIA INFANTIL 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	und	30	CHEIRINHO KIDS	R\$ 5,59	R\$ 167,70
23	REMOVEDOR PARA ESMALTE 100 ML, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, ACETATO DE ETILA, CORANTE E ÓLEO VEGETAL	UND	20	FARMAX	R\$ 2,24	R\$ 44,80

Assinatura

Assinatura

5





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

24	SABONETE EM BARRA PERFUMADO 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	500	SOFT	R\$ 1,12	R\$ 560,00
25	SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA UM SABONETE DE 90G	UND	100	MONTEY	R\$ 2,43	R\$ 243,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 59.000,00	

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	VLRTOTAL
LOTE 11 - MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
1	BANDEJA, EM AÇO INOX, DIMENSÕES: 43X33 CM	UND.	87	GOLDEN INOX	R\$ 75,00	R\$ 6.525,00
2	CANECA HOTEL CABO BAQUELITE Nº 16 EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 3,2 L.	UND.	73	ALUMBA	R\$ 23,50	R\$ 1.715,50
3	CANECA HOTEL CABO BAQUELITE Nº 18 EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 4,5 L.	UND.	121	ALUMBA	R\$ 28,00	R\$ 3.388,00
4	CALDEIRÃO RETO HOTEL Nº 30 COM TAMPA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 19 L.	UND.	62	ALUMBA	R\$ 67,50	R\$ 4.185,00
5	CALDEIRÃO RETO HOTEL Nº 38 COM TAMPA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 38 L.	UND.	31	ALUMBA	R\$ 130,00	R\$ 4.030,00
6	CÓADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL, SUPORTE EM MADEIRA E PANO FLANELADO COM ARO DE 20X25CM.	UND.	152	MARBEL	R\$ 7,00	R\$ 1.064,00
7	COLHER DE CAFÉ, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND.	394	TAUMER	R\$ 1,72	R\$ 677,68
8	COLHER DE MADEIRA GRANDE INDUSTRIAL	UND.	320	MADEART	R\$ 34,00	R\$ 10.880,00
9	COLHER DE MESA, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND.	513	BARICHELLHO	R\$ 2,28	R\$ 1.169,64
10	COLHER INOX GRANDE INDUSTRIAL	UND.	327	GOLDEN INOX	R\$ 22,90	R\$ 7.488,30
11	CONCHA INOX GRANDE INDUSTRIAL	UND.	313	ALUMBA	R\$ 30,00	R\$ 9.390,00
12	CONJUNTO DE XÍCARAS DE CAFÉ 50 ML DE PORCELANA COM 12 PEÇAS, SENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES.	UND.	126	OXFORD	R\$ 85,00	R\$ 10.710,00
13	COPO DE VIDRO, 300 ML, COR TRANSPARENTE	UND.	295	CIV	R\$ 3,75	R\$ 1.106,25
14	CUSCUZEIRO HOTEL Nº 20 EM ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE	UND.	109	ALUMBA	R\$ 22,50	R\$ 2.452,50
15	CUSCUZEIRO HOTEL Nº 30 EM ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE	UND.	213	ALUMBA	R\$ 48,40	R\$ 10.309,20
16	FAÇA DE MESA, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND.	336	PRÁTICA	R\$ 2,22	R\$ 745,92
17	GARFO DE MESA, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND.	386	PRÁTICA	R\$ 1,99	R\$ 768,14
18	JARRA PARA ÁGUA, EM VIDRO, 1 L, COM TAMPA, COR TRANSPARENTE	UND.	80	INVICTA	R\$ 17,70	R\$ 1.416,00
19	PRATO FUNDO, 22CM DE DIÂMETRO, COR TRANSPARENTE, VIDRO TEMPERADO	UND.	1209	NADIR	R\$ 4,16	R\$ 5.029,44
20	GARRAFA TÉRMICA GLT DE 1L COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO.	UND.	132	INVICTA	R\$ 22,44	R\$ 2.962,08
21	GARRAFA TÉRMICA GLT DE 1,8L COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO.	UND.	112	SOPRANO	R\$ 42,90	R\$ 4.804,80

Handwritten signature

Handwritten signature





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

22	COLHER PLASTICA, DURA, PARA MERENDA ESCOLAR	UND	3000	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
23	PRATO PLASTICO, PARA REFEIÇÃO ESCOLAR; FUNDO	UND	3000	PLASBERG	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
24	CANECA PLASTICA, CAPACIDADE 300ML; PARA USO NA MERENDA ESCOLAR	UND	3000	GIGAPLAST	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
25	CUMBUCA PARA MERENDA ESCOLAR; CAPACIDADE 450ML; MATERIAL PLASTICO	UND	3000	GIGAPLAST	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
26	FACA DE COZINHA; PEXEIRA; EM AÇO CARBONO, MEDINDO 12CM; COM LAMINA DE 25CM	UND	200	SQ	R\$ 16,91	R\$ 3.382,00
27	JARRA PLASTICA; CAPACIDADE 4L; COM TAMPA	UND	200	PLASMONTE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
28	PENEIRA DE AÇO INOX; COM 15CM DE DIAMENTRO	UND	150	KIHOME	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
29	RALADOR INOX; 4 FACES; COM APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA	UND	150	FAULHABER	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
30	PANELA DE PRESSÃ INDUSTRIAL; 22L; EM ALUMINIO POLIDO	UND	20	EIRILAR	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
31	TÁBUA DE CARNE; PLASTICA; COR BRANCA; EM POLIETILENO; 50X30	UND	150	MEGA UTIL	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
32	PANO DE PRATO; MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO; TAMANHO 68X40	UND	2000	FLANELAS & CIA	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
33	ABRIDOR DE GARRAFA/LATA EM AÇO INOX COM LÂMINA PARA ABRIR LATA	UND	20	SIMONANGE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
34	COLHER DE POLIETILENO COM CABO INOX 50 CM	UND	30	GOLDEN INOX	R\$ 28,00	R\$ 840,00
35	COLHER EM POLIPROPILENO 10 ML, NA COR AZUL ESCURO, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 ML, COMPRIMENTO DE 12 CM, COMPRIMENTO DA CONCHA MÍNIMO DE 5 CM, LARGURA DA CONCHA DE NO MÍNIMO 3,5CM E MÁXIMA DE 4CM, ESPESSURA DO CABO DE NO MÍNIMO 4MM A 5MM	UND	20	PRÁTICA	R\$ 1,00	R\$ 20,00
36	GARRAFA TÉRMICA 5L, COM TORNEIRA E ALÇA	UND	15	OBA	R\$ 86,99	R\$ 1.304,85
37	JARRA PARA ÁGUA 1L, ESTRUTURA PLÁSTICA COM ALÇA E TAMPA	UND	10	PLASBERG	R\$ 6,07	R\$ 60,70
38	PRATO FUNDO CIRCULAR EM PLÁSTICO, 230MM DE DIÂMETRO, VARIAÇÃO DE = OU - 10MM, CORES VARIADAS	UND	30	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
39	PRATO RASO CIRCULAR EM PLÁSTICO, 230MM DE DIÂMETRO, VARIAÇÃO DE = OU - 10MM, CORES VARIADAS	UND	30	MONTEY PLASTIC	R\$ 2,50	R\$ 75,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 170.000,00	
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 474.000,00	

1.2 Os preços constantes da proposta feita pelo PROMITENTE FORNECEDOR ficam registrados neste instrumento, vinculando toda e qualquer futura contratação entre Município e o Promitente Fornecedor.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a contratar, podendo, inclusive, realizar nova licitação, sendo assegurada ao Fornecedor aqui registrado a preferência em igualdade de condições.

Handwritten signature

Handwritten signature





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA**

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de **12 (doze) meses** contados a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal, que participaram dos procedimentos iniciais do Sistema de Registro de preços elencados no preâmbulo desta Ata de Registro de Preços a integrarão.

3.2 Os órgãos participantes deverão:

- a) Promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador a fim de obter a indicação do fornecedor, dos quantitativos a que este ainda se encontra obrigado e dos preços registrados;
- b) Manifestar, formalmente, para o órgão gerenciador o interesse em celebrar o contrato.
- c) Transferir os recursos financeiros para o órgão gerenciador, referentes ao quantitativo solicitado.

4. UTILIZAÇÃO POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

4.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal que não participaram dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos do Decreto Municipal nº 2.619/2008, que não integrarão esta Ata de Registro de Preços, poderão solicitar ao órgão Gerenciador anuência a sua adesão.

4.1.1 O pedido de utilização da Ata de Registro de preços deverá ser consultado ao órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão, devidamente formalizado por escrito pela Autoridade competente do órgão solicitante.

4.2 Cabe ao fornecedor beneficiário Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pelo não fornecimento decorrente de adesão, aceitação ou desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras resultantes da ata, assumidas com órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais referenciadas neste item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3.1 O total de utilização de cada item não poderá exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.4 O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata de Registro de Preços após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata.

4.5 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.6 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observados a ampla defesa e o contraditório, de

Assinatura

Assinatura

8





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOÍNEAS
ESTADO DA BAHIA**

eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5. OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1 Cabe ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e de administração do SRP, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a Ata de Registro de Preços, realizando o controle dos quantitativos registrados em relação ao uso por todos os participantes.
- b) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- c) Controlar a celebração de instrumentos contratuais decorrentes desta Ata.
- d) Comunicar da celebração de contrato aos órgãos participantes, bem como as suas eventuais alterações.
- e) Providenciar os pagamentos devidos, mediante apresentação de Notas Fiscais/Faturas, atestadas;
- f) Exigir o fiel cumprimento do objeto, anotando, em registro próprio todas as ocorrências relacionadas, além de determinar o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados, bem como notificar o FORNECEDOR por escrito, a respeito de imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas, determinando as correções necessárias;
- g) Rejeitar, no todo, ou em parte, os produtos que estejam em desacordo com as obrigações assumidas;
- h) Designar um servidor para acompanhar, fiscalizar e atestar os produtos entregues;

6. OBRIGAÇÕES DO PROMITENTE FORNECEDOR

6.1 Quando incluído na Ata de Registro de preços, está obrigado a celebrar os instrumentos contratuais nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria ata, quando convocado.

6.2 Manter durante a validade da Ata de Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3 Submeter-se-á a todas as normas e condições do edital e seus anexos, que integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

6.4 Executar o objeto de acordo com as condições, especificações e quantitativos estipulados nesse edital;

6.5 Cumprir rigorosamente os prazos estipulados nesse edital;

6.6 Responder por todas as despesas referentes as obrigações decorrentes do direito de propriedade intelectual, trabalhistas, tributarias, previdenciarias, fiscais;

6.7 A CONTRATADA assume integral responsabilidade pelo cumprimento das cláusulas e condições deste Contrato, assim como pelo fornecimento satisfatório do objeto, sem prejuízo das sanções administrativas elencadas na Lei 8.666/93.

6.8 Cumprir o objeto nos prazos estabelecidos no Edital e no Termo de Referência, conforme as especificações contidas no processo.

6.9 Respeitar criteriosamente as solicitações da CONTRATANTE;

6.10 A CONTRATADA está obrigada a reparar, corrigir ou substituir as suas expensas no total ou em parte, os materiais em que se observarem vícios, defeitos ou imperfeições, na forma do Art. 69 da Lei nº 8.666/93.

Assinatura

Assinatura





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA**

- 6.11** Fornecer, no ato do recebimento da nota de empenho e/ou da assinatura do contrato, relação de endereços e/ou telefones para contato;
- 6.12** Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento sem a prévia e expressa anuência da Contratante;
- 6.13** Cumprir os prazos estabelecidos no presente instrumento, bem como no Edital e no Termo de Referência;
- 6.14** Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus a Contratante;
- 6.15** Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto;
- 6.16** Providenciar a imediata correção das deficiências identificadas pela Contratante quanto à integridade do atendimento requerido;
- 6.17** Prestar esclarecimentos quando forem solicitados pela Contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente;
- 6.18** Responsabilizar-se por todos os impostos, taxas ou tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais inerentes da execução do objeto deste projeto;
- 6.19** Organizar-se, quando estiver de posse das informações referentes a local, data e horário, de forma a atender com maior qualidade, eficiência, eficácia e pontualidade.
- 6.20** Quando da assinatura desta Ata de Registro de Preços o promitente fornecedor deverá especificar a conta corrente através da qual serão efetuados os pagamentos devidos, ressaltando que a instituição financeira mantenedora da referida conta será indicada pela Secretaria Municipal da Fazenda.

7. ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1** Os preços registrados poderão ser revistos nos termos do Decreto Municipal nº 4.269/2015, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 7.2** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 7.3** Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 7.4** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 7.5** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 7.5.1** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Ass. [assinatura]

[assinatura]





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA**

7.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7 Revogar a Ata de Registro de Preços na ocorrência do disposto no art. 19 do Decreto Municipal nº 4.269/2015.

8. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 Os pagamentos serão efetuados após atesto do setor competente e, dentro do cronograma financeiro. Na data da apresentação da fatura o contratado deverá estar de posse, em plena vigência, da CRF de FGTS, da CNDT e das certidões de regularidade com as fazendas estadual, federal (conjunta da Dívida Ativa da União e INSS) e municipal, sob pena de não pagamento.

8.1.1 O pagamento será efetuado pela Administração para a empresa a ser contratada da seguinte forma: mensalmente, conforme fornecimento, **exclusivamente através de crédito em conta especificada pelo credor e mantida em instituição financeira indicada pela SEFAZ (conforme Decreto Municipal nº 4.914/2018)**, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal/Fatura e depois de atestada pelo Contratante o recebimento parcial/definitivo do objeto lícitado.

8.2 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte do FORNECEDOR, o decurso do prazo de pagamentos será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

8.3 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo FORNECEDOR, através de Nota Fiscal, em duas vias, com os requisitos da lei vigente, dentro dos prazos estabelecidos na sua proposta, após assinatura do contrato ou por outros instrumentos equivalentes, nas formas previstas no art. 62 da Lei 8.666/93 e recebimento da Nota de Empenho.

8.4 A entrega do material, por parte do FORNECEDOR, para uma determinada unidade, não poderá ser recusada em razão de débitos de outras unidades, porventura existentes; sob pena de sanções previstas em lei.

9. DO PRAZO/LOCAL/FISCALIZAÇÃO DA ENTREGA

9.1 O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado, conforme solicitação da secretaria:

a) SESAU: Rua Paulo Afonso, S/N, Bairro: Kennedy, em frente ao posto tropical, Alagoins – Bahia.

b) SEMAS: Rua Severino Vieira, nº 1077, Bairro: Centro, Alagoins – Bahia.

c) SEDUC: Avenida Paulo Afonso, S/N, Bairro Praça Kennedy, em frente á Jotanunes, Alagoins – Bahia.

d) SEMAD E DEMAIS SECRETARIAS: Rua Manoel Romão, nº 23, Alagoins Velha - Alagoins – BA CEP: 48.030-530. Telefone: (75) 3422-8614.

9.2 O prazo de entrega será de 72 (setenta e duas) horas, após emissão de ordem de fornecimento ou nota de empenho.

9.3 A entrega será realizada de forma parcela, conforme solicitação da secretaria solicitante.

9.4 A Fiscalização do recebimento do objeto caberá á Secretaria Municipal de Administração, ou a quem dele preposto seja.

Assessoria

[Assinatura]





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA**

10. AVALIAÇÃO DA QUALIDADE E ACEITE DO OBJETO

10.1 Nos termos dos artigos 73 a 76 da Lei 8.666/1993, o objeto desta licitação será recebido, mediante apresentação de nota fiscal:

10.1.1. Provisoriamente, no ato da entrega do(s) material(s), para posterior verificação da conformidade do material com as especificações do objeto licitado;

10.1.2. Definitivamente, em até 07(sete) dias úteis, contados do recebimento provisório, após criteriosa inspeção e verificação de que o produto adquirido encontra-se em perfeitas condições de utilização, além de atender às especificações do objeto contratado.

10.2. A contratada deve efetuar a troca do(s) material(s) que não atender(em) as especificações do objeto contratado no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar do recebimento da solicitação.

10.3. Se, após o recebimento provisório, constatar-se que os materiais possuem vícios aparentes ou redibitórios ou estão em desacordo com as especificações ou a proposta, serão interrompidos os prazos de recebimento e suspenso o pagamento, até o saneamento do problema.

10.4. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela solidez e segurança do serviço e/ou bem, nem a ético-profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou por este instrumento.

11. PENALIDADES

11.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 e da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:

- a) inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;
- b) ensejar o retardamento da execução do objeto;
- c) fraudar na execução do contrato;
- d) comportar-se de modo inidôneo;
- e) cometer fraude fiscal;
- f) não manter a proposta.

11.2 A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

11.2.1 advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

11.2.2 multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

11.2.3 multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

11.2.4 em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;

Alagoinhas

[Handwritten signature]





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA**

11.2.5 suspensão de licitar e impedimento de contratar com o Município de Alagoinhas/BA, pelo prazo de até dois anos;

11.2.6 declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

11.3 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:

11.3.1 tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

11.3.2 tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

11.3.3 demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

11.4 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

11.5 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11.6 Não será efetivado qualquer pagamento ao FORNECEDOR enquanto não efetuado o pagamento da multa devida.

11.7 A multa poderá ser aplicada cumulativamente com as demais penalidades, a depender do grau da infração cometida pelo FORNECEDOR e dos prejuízos causados à Administração Pública Municipal, não impedindo que a Administração cancele esta Ata de Registro de Preços.

11.8 A competência para apuração de responsabilidade e conseqüente aplicação das penas aqui previstas são exclusivas do órgão gerenciador, salvo quanto a pena de declaração de inidoneidade, que compete ao Prefeito.

11.9 Os danos e prejuízos serão ressarcidos à CONTRATANTE no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após conclusão de processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório, contado da notificação administrativa ao FORNECEDOR, sob pena de multa.

11.10 O cancelamento do registro, assegurado o contraditório, é formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

12. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

12.1 O registro do fornecedor será cancelado quando:

a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Carzaz Gabriel

13
[Assinatura]
13
PROJUN 2010



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA**

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado sem justificativa; na hipótese deste se tornar superior ao preço praticado no mercado;

d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal 8.666/1993 ou no art. 7º da Lei Federal 10.520/2002.

13. DO REGISTRO DE PREÇO

13.1 O registro de preços poderá ser cancelado na hipótese prevista no subitem 10.1 ou, ainda, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) por motivo de interesse público;

b) a pedido do fornecedor.

13.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador, nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços.

14. DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 Fica eleito o foro da Cidade de Alagoinhas, Estado da Bahia, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Alagoinhas, 01 de março de 2019.

**LEILA CARLA VILA FLOR SOUZA GABRIEL
SECRETARIA
CONTRATANTE**

**ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI ME
Rep. p/. Heverton Tercio Santos Pinheiro
CONTRATADA**





REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 009/2019 ATA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2019

PE SRP Nº 118/2018 COPEL – Ata de Registro de Preços nº. 009/2019. Objeto: aquisição de material de limpeza, higiene diversos, além de carrinhos de limpeza e utensílios para atender as secretarias municipais de Alagoinhas/Bahia. Fornecedor: Alfa Empreendimentos. Serviços Eireli ME – inscrita no CNPJ sob nº. 23113.128/0001-67. Órgão Gerenciador: Secretária Municipal de Administração. – Vigência: 12 meses. Data de Assinatura: 01/03/2019. Preço Registrado:

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	VLRTOTAL
	LOTE 02 - MATERIAL PARA LIMPEZA LINHA PLÁSTICA/POLIETILENO					
1	BALDE P/LIMPEZA GERAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, S/ TAMPA E C/ ALÇA DE FERRO CAPACIDADE 10 LTS.	UND.	760	GIGAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 3.040,00
2	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS, C/ TAMPA.	UND.	140	GIGAPLAST	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
3	CONJUNTO BALDE/ESPRESSADOR DUAS ÁGUAS COM BASE E ACESSÓRIOS AÇÃO LATERAL, BALDE COM 18 LITROS (ALTURA : 87,0 CM, LARGURA : 51,0 CM, PROFUNDIDADE : 32,0 CM).	UND.	303	NOBRE	R\$ 180,00	R\$ 54.540,00
4	DISPENSADOR DE COPOS PARA ÁGUA	UND.	138	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 2.760,00
5	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA EM POLIETILENO.	UND.	431	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 8.620,00
6	DISPENSADOR DE SABÃO EM POLIETILENO PARA LAVAGEM DE MÃOS.	UND.	648	NOBRE	R\$ 18,00	R\$ 11.664,00
7	LIXEIRA C/ PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 15LT. FORMATO CILÍNDRICO, COR CINZA OU BEGE.	UND.	122	RISCHIOTO	R\$ 20,00	R\$ 2.440,00
8	LIXEIRA S/ PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50LT, TIPO VAI E VEM.	UND.	121	GIOTO	R\$ 40,00	R\$ 4.840,00
9	LIXEIRA SELETIVA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50LT, TIPO VAI E VEM, PARA PAPEL, PLÁSTICO, ORGÂNICO OU VIDRO.	UND.	77	SANTANA	R\$ 40,00	R\$ 3.080,00
10	CARRO DE LIMPEZA ECONÓMICO ACOMPANHADO DOS PRINCIPAIS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS. CONJUNTO BALDE ESPRESSADOR 18 LITROS; MOP ÚMIDO PONTA CORTADA ALGODÃO 280 GR; CABO DE ALUMÍNIO 151 CM; CABO DE ALUMÍNIO 154 CM; MOP PONTA CORTADA ALGODÃO 40CM BRANCO; SUPORTE PLÁSTICO 40 CM P/ MOP PÓ; PLACA SINALIZADORA 'CUIDADO! PISO MOLHADO' AMARELA; PÁ COLETORA C/ TAMPA E VASSOURA; CARRO FUNCIONAL	UND.	28	BRALIMPIA	R\$ 978,08	R\$ 27.386,24



	PRETO					
11	CESTO TRELADO 10LT.	UND	600	MERCOMPLAS	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
12	BALDE GRANDE 100LT	UND	200	GIGAPLAST	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
13	LIXEIRA C/ PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 24LT. FORMATO CILINDRICO, COR CINZA OU BEGE.	UND.	500	LAR PLASTICO	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
14	MANGUEIRA PARA JARDIM COM BICO, 25 METROS	UND	106	SUN FLEX	R\$ 40,00	R\$ 4.240,00
15	MOP COMPLETO PARA ESFREGAO - 20 LITROS	UND.	200	GIGA PLAST	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
16	BALDE PARA ACONDICIONAR ROUPA SUJA, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE E PEDAL DE METAL - CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UND	1	LAR PLASTICO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
17	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA, COM TAMPAS E COM O MÍNIMO DE 02 (DUAS) TRAVAS, CAPACIDADE 38 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 33 X 48 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	UND	384	RISCHIOTO	R\$ 39,00	R\$ 14.976,00
18	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA, COM TAMPAS E COM O MÍNIMO DE 02 (DUAS) TRAVAS, CAPACIDADE DE 68 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 44 X 63 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	UND	192	RISCHIOTO	R\$ 49,00	R\$ 9.408,00
19	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL, TOTALMENTE EM PLÁSTICO, ROBUSTO E SILENCIOSO, RODAS QUE NÃO MARCAM O PISO, ACOMPANHA DEPÓSITO PARA LIXO PARA SACOS DE 200 L, KIT LIMPEZA ÚMIDA COM MOP LÍQUIDO, KIT LIMPEZA SECA COM MOP PÓ, PLACA SINALIZADORA, CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 50 LITROS DUAS ÁGUAS, 02 CABOS ALUMÍNIO 1,40 M, HASTE AMERICANA PARA MOP LÍQUIDO, REFIL DE ALGODÃO 320 G, ARMAÇÃO MOP PROFI, REFIL MOP PÓ PROFI, PÁ.	UND	14	BRALIMPIA	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00
20	CARRO SERVIÇOS GERAIS. MEDINDO 1200 X 350 X 250. CARGA 150 KG COM 02 RODAS DE BORRACHA 8" X2.	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 160,88	R\$ 321,76
21	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS.	UND	197	INPLAST	R\$ 18,00	R\$ 3.546,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS. RECIPIENTE DE MATERIAL LAVÁVEL, RESISTENTE À PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, COM TAMPAS PROVIDAS DE SISTEMA DE ABERTURA SEM CONTATO MANUAL, COM CANTOS ARREDONDADOS.	UND	332	RISCHIOTO	R\$ 44,00	R\$ 14.608,00



23	LIXEIRA PLÁSTICA, VAI E VEM, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	119	MULTBOX	R\$ 27,00	R\$ 3.213,00
24	LIXEIRA TIPO CESTO FECHADO COM TAMPA 100 LITROS.	UND	20	GIGAPLAST	R\$ 33,00	R\$ 660,00
25	MANGUEIRA, NA COR CRISTAL. CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL. CAMADA INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO. RESISTE PRESSÕES ATÉ 6 BAR. COM ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO. CONTENDO 100 METROS.	UND	19	MANTAC	R\$ 154,00	R\$ 2.926,00
26	BALDE DE LIXO PARA SANITÁRIOS 4,5 LITROS. MATERIAL COM CORPO EM AÇO. FOLHA DE FLANDRES BRANCA, TAMPA PLÁSTICA BRANCA-METAL E PLÁSTICO. SISTEMA DE ACIONAMENTO DA TAMPA EM AÇO (SISTEMA INTERNO) BALDE INTERNO PLÁSTICO DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LIXEIRA COM ACIONADOR DE PEDAL, TEM PEDAL E RECIPIENTE PLÁSTICO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM 28X30X23 CM	UND	40	VIEL	R\$ 43,90	R\$ 1.756,00
27	BALDE DE PLÁSTICO 15L, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 15 LITROS	UND	50	GIGAPLAST	R\$ 5,36	R\$ 268,00
28	BALDE CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA 50 LITROS.	UND	100	GIGAPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
29	LIXEIRA C/PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 15LT, FORMATO CILINDRICO, COR CINZA OU BEGE	UND	20	RISCHIOTO	R\$ 21,35	R\$ 427,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	245.000,00

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL.R.UNIT	VLRTOTAL
	LOTE 05 - MATERIAL PARA HIGIENE PESSOAL					
1	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO. FRAGRANCIA ERVA DOCE: (GALÃO C. 05 L).	UND.	4239	RESSOLEVER	R\$ 10,00	R\$ 42.390,00
2	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 02 (DUAS) LAMINAS PARALELAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E AFIADAS. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS. EMBALAGEM COM 02 (DUAS) UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMações, IMPRESSAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, LOTE, ENDEREÇO.	UND	1.320	BIC	R\$ 2,00	R\$ 2.640,00
3	HASTE FLEXIVEL, DE POLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALGODÃO,	CX	158	USE	R\$ 1,50	R\$ 237,00



	<p>INQUEBRÁVEL, 100% PURO E COM TRATAMENTO ANTIGERME, COMPACTA NAS EXTREMIDADES, EMBALAGEM CAIXA COM MÍNIMO 75 UNIDADES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE: DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.</p>					
4	<p>SABONETE, CREMOSO COM GLICERINA, IDEAL PARA RETIRAR SUJEIRAS E OUTROS RESIDUOS. POSSUI PH NEUTRO E COMPONENTES SUAVES QUE NAO IRRITAM A PELE. PODENDO SER UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DE SAUDE. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ROTULO IMPRESSO COLADO NA MESMA: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM GALAO DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. REGISTRO NO MS/ANVISA.</p>	GL	80	MEYORS	RS 30,00	RS 2.400,00
5	<p>SABONETE LIQUIDO TRADICIONAL DE LIMPEZA PARA AS MAOS 250 ML</p>	UND	500	SABOLIKO	RS 5,76	RS 2.880,00
6	<p>ABSORVENTE HIGIENICO 20CM, PRODUTO CONTENDO ALGODAO MACIO, FLOC-GEL PARA GARANTIR A A CAPACIDADE DE ABSORCAO, FILME PLASTICO, GARANTINDO A IMPERMEABILIDADE, FORRADO EM TECIDO NAO TECIDO, SEM ABAS, COM FITAS ADESIVAS NA PARTE EXTERNA, SEM ABAS LATERAIS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES, CONTENDO</p>	PC	50	SYM	RS 2,93	RS 146,50



	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						
7	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA COR BRANCO 50G, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO EM BOLA, MACIO, BOA ABSORÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PC	50	FLOC	R\$ 2,40	R\$ 120,00	
8	SHAMPOO PARA CABELO INFANTIL 200 ML, PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	200	PHARMA	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00	
9	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL 200 ML, PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	200	PHARMA	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00	
10	SHAMPOO PARA CABELO, EMBALAGEM COM 350 ML, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	50	MONANGE	R\$ 6,20	R\$ 310,00	
11	CONDICIONADOR PARA CABELOS, EMBALAGEM COM 350 ML, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO	UND	50	MONANGE	R\$ 6,30	R\$ 315,00	
12	COTONETE, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	50	APONETE	R\$ 2,96	R\$ 148,00	
13	DESODORANTE EM SPRAY ANTIPERSPIRANTE UNISEX 90ML, MASCULINA E FEMININA COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E UMECTANTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	100	TABU	R\$ 3,52	R\$ 352,00	
14	ESCOVA PARA CABELO CRESPO 500MM, COM CERDAS NATURAIS, ENCORPADAS GRANDES PARA CABELOS CRESPOS, DIÂMETRO APROXIMADO 500MM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM BORRACHA COM PINOS MASSAGEADORES	UND	50	ESCOBEL	R\$ 11,20	R\$ 560,00	
15	ESCOVA PARA CABELOS FINOS 700MM, COM CERDAS NATURAIS, ENCORPADAS, CERDAS GRANDES PARA CABELOS FINOS, DIÂMETRO APROXIMADO 700MM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM BORRACHA COM PINOS MASSAGEADORES	UND	50	BIA	R\$ 7,79	R\$ 389,50	



16	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS, FITA ADESIVA LATERAL DE FIXAÇÃO, MULTIAJUSTÁVEL QUE PERMITE ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO DE 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	UND	25	FIT CARE	R\$ 17,00	R\$ 425,00
17	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS, FITA ADESIVA LATERAL DE FIXAÇÃO, MULTIAJUSTÁVEL QUE PERMITE ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO DE 08 UNIDADES CONTENDO TERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.	UND	25	FIT CARE	R\$ 15,00	R\$ 375,00
18	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS, FITA ADESIVA LATERAL DE FIXAÇÃO, MULTIAJUSTÁVEL QUE PERMITE ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. EMBALADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO DE 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.	UND	25	TENA	R\$ 14,64	R\$ 366,00
19	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ROUPA ÍNTIMA UNISSEX TAMANHO ÚNICO, COM GEL ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO E FORRO INTERNO COM FITAS DE AJUSTE E ELÁSTICO NAS PERNAS. C/ 08	PC	25	TENA	R\$ 18,90	R\$ 472,50
20	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO, COM 01 CREME DENTAL DE 50G E UMAS ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UND	100	SQ	R\$ 4,30	R\$ 430,00
21	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL, COM 01 CREME DENTAL DE 50G E UMAS ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UND	200	SQ	R\$ 4,10	R\$ 820,00
22	AGUA DE COLÔNIA INFANTIL 100 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO	UND	30	CHEIRINHO KIDS	R\$ 5,59	R\$ 167,70



	DA SAÚDE						
23	REMOVEDOR PARA ESMALTE 100 ML. COMPOSTO DE ALCOOL ETÍLICO, ACETATO DE ETILA, CORANTE E ÓLEO VEGETAL	UND	20	FARMAX	R\$ 2,24	R\$ 44,80	
24	SABONETE EM BARRA PERFUMADO 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	500	SOFT	R\$ 1,12	R\$ 560,00	
25	SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA UM SABONETE DE 90G	UND	100	MONTEY	R\$ 2,43	R\$ 243,00	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	59.000,00	

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	VLRTOTAL
LOTE 11 - MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
1	BANDEJA, EM AÇO INOX, DIMENSÕES: 43X33 CM	UND	87	GOLDEN INOX	R\$ 75,00	R\$ 6.525,00
2	CANECA HOTEL CABO BAQUELITE Nº 16 EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 3,2 L.	UND	73	ALUMBA	R\$ 23,50	R\$ 1.715,50
3	CANECA HOTEL CABO BAQUELITE Nº 18 EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 4,5 L.	UND	121	ALUMBA	R\$ 28,00	R\$ 3.388,00
4	CALDEIRÃO RETO HOTEL Nº 30 COM TAMPA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 19 L.	UND	62	ALUMBA	R\$ 67,50	R\$ 4.185,00
5	CALDEIRÃO RETO HOTEL Nº 38 COM TAMPA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 38 L.	UND	31	ALUMBA	R\$ 130,00	R\$ 4.030,00
6	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL, SUPORTE EM MADEIRA E PANO FLANELADO COM ARO DE 20X25CM.	UND	152	MARBEL	R\$ 7,00	R\$ 1.064,00
7	COLHER DE CAFÉ, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND	394	TAUMER	R\$ 1,72	R\$ 677,68
8	COLHER DE MADEIRA GRANDE INDUSTRIAL	UND	320	MADEART	R\$ 34,00	R\$ 10.880,00
9	COLHER DE MESA, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND	513	BARICHELLHO	R\$ 2,28	R\$ 1.169,64
10	COLHER INOX GRANDE INDUSTRIAL	UND	327	GOLDEN INOX	R\$ 22,90	R\$ 7.488,30
11	ÇONCHA INOX GRANDE INDUSTRIAL	UND	313	ALUMBA	R\$ 30,00	R\$ 9.390,00
12	CONJUNTO DE XICARAS DE CAFÉ 50 ML DE PORCELANA COM 12 PEÇAS, SENDO 6 XICARAS E 6 PIRES.	UND	126	OXFORD	R\$ 85,00	R\$ 10.710,00



13	COPO DE VIDRO, 300 ML, COR TRANSPARENTE	UND.	295	CIV	R\$ 3,75	R\$ 1.108,25
14	CUSCUZEIRO HOTEL Nº 20 EM ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE	UND.	109	ALUMBA	R\$ 22,50	R\$ 2.452,50
15	CUSCUZEIRO HOTEL Nº 30 EM ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE	UND.	213	ALUMBA	R\$ 48,40	R\$ 10.309,20
16	FACA DE MESA, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND.	336	PRÁTICA	R\$ 2,22	R\$ 745,92
17	GARFO DE MESA, AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND.	386	PRÁTICA	R\$ 1,99	R\$ 768,14
18	JARRA PARA ÁGUA, EM VIDRO, 1 L, COM TAMPA, COR TRANSPARENTE	UND.	80	INVICTA	R\$ 17,70	R\$ 1.416,00
19	PRATO FUNDO, 22CM DE DIÂMETRO, COR TRANSPARENTE, VIDRO TEMPERADO	UND.	1209	NADIR	R\$ 4,16	R\$ 5.029,44
20	GARRAFA TÉRMICA GLT DE 1L COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO.	UND.	132	INVICTA	R\$ 22,44	R\$ 2.962,08
21	GARRAFA TÉRMICA GLT DE 1,8L COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO.	UND.	112	SOPRANO	R\$ 42,90	R\$ 4.804,80
22	COLHER PLÁSTICA, DURA, PARA MERENDA ESCOLAR	UND	3000	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
23	PRATO PLÁSTICO, PARA REFEIÇÃO ESCOLAR; FUNDO	UND	3000	PLASBERG	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
24	CANECA PLÁSTICA, CAPACIDADE 300ML; PARA USO NA MERENDA ESCOLAR	UND	3000	GIGAPLAST	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
25	CUMBUCA PARA MERENDA ESCOLAR; CAPACIDADE 450ML; MATERIAL PLÁSTICO	UND	3000	GIGAPLAST	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
26	FACA DE COZINHA; PEXEIRA; EM AÇO CARBONO, MEDINDO 12CM; COM LÂMINA DE 25CM	UND	200	SQ	R\$ 16,91	R\$ 3.382,00
27	JARRA PLÁSTICA; CAPACIDADE 4L; COM TAMPA	UND	200	PLASMONTE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
28	PENEIRA DE AÇO INOX; COM 15CM DE DIÂMETRO	UND	150	KIHOME	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
29	RALADOR INOX; 4 FACES; COM APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA	UND	150	FAULHABER	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
30	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL; 22L; EM ALUMÍNIO POLIDO	UND	20	EIRILAR	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
31	TÁBUA DE CARNE; PLÁSTICA; COR BRANCA; EM POLIETILENO; 50X30	UND	150	MEGA-UTIL	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
32	PANO DE PRATO; MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO; TAMANHO 68X40	UND	2000	FLANELAS & CIA	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
33	ABRIDOR DE GARRAFA/LATA EM AÇO INOX COM LÂMINA PARA ABRIR LATA	UND	20	SIMONANGE	R\$ 3,00	R\$ 60,00



34	COLHER DE POLIETILENO COM CABO INOX 50 CM	UND	30	GOLDEN INOX	R\$ 28,00	R\$ 840,00
35	COLHER EM POLIPROPILENO 10 ML, NA COR AZUL ESCURO, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 ML, COMPRIMENTO DE 12 CM, COMPRIMENTO DA CONCHA MÍNIMO DE 5 CM, LARGURA DA CONCHA DE NO MÍNIMO 3,5CM E MÁXIMA DE 4CM, ESPESSURA DO CABO DE NO MÍNIMO 4MM A 5MM	UND	20	PRÁTICA	R\$ 1,00	R\$ 20,00
36	GARRAFA TÉRMICA 5L, COM TORNEIRA E ALÇA	UND	15	OBA	R\$ 86,99	R\$ 1.304,85
37	JARRA PARA ÁGUA 1L, ESTRUTURA PLÁSTICA COM ALÇA E TAMPA	UND	10	PLASBERG	R\$ 6,07	R\$ 60,70
38	PRATO FUNDO CIRCULAR EM PLÁSTICO, 230MM DE DIÂMETRO, VARIAÇÃO DE = OU - 10MM, CORES VARIADAS	UND	30	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
39	PRATO RASO CIRCULAR EM PLÁSTICO, 230MM DE DIÂMETRO, VARIAÇÃO DE = OU - 10MM, CORES VARIADAS	UND	30	MONTEY PLASTIC	R\$ 2,50	R\$ 75,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	170.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$	474.000,00